

2025年10月1日

各 位

会 社 名 INCLUSIVE Holdings 株式会社 代表者名 代表取締役社長 藤田 誠 (コード番号:7078 グロース市場) 問合せ先 取締役管理本部長 正田 聡 (TEL 03-6427-2020)

#### 子会社の事業の一部譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社の INCLUSIVE 株式会社がメールマガジン事業を譲渡(以下「本件譲渡」といいます。)することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 なお、本件譲渡により特別利益を計上しますので、併せてお知らせいたします。

記

#### 1. 事業譲渡の理由について

当社グループのメールマガジン事業は 2021 年 8 月に開始いたしましたが、当社グループは 2026 年 3 月期より、創業以来の基軸であったメディア事業から、地域創生を中心とする新たな成長領域へと事業をシフトしております。

この戦略的転換の一環として、当該事業を譲渡することで経営資源を集中させ、グループ全体の成長力を 一層高めてまいります。

なお、本事業の譲渡により得られる資金は、宇宙関連事業や地域創生領域への投資に充当し、持続的な企業価値向上を図ってまいります。

# 2. 当社子会社の概要

(1)名称	INCLUSIVE 株式会社	
(2)所在地	東京都港区虎ノ門 4 丁目 1 番 1 号	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役 藤田誠	
(4)事業内容	SNS マーケティング事業、メディアコンテンツ事業	
(5)資本金	1,000 千円(2025 年 9 月 30 日現在)	

## 3. 事業譲渡の概要

- (1)対象事業の内容メールマガジン事業
- (2)対象事業の経営成績

	メールマガジン事業(a)	2025年3月期連結実績(b)	比率(a/b)
売上高	91 百万円	4,897 百万円	1.9%
売上総利益	56 百万円	1,890 百万円	3.0%

<sup>※</sup>当該事業は事業部内の一事業に当たるため、当該事業のみを切り出して費用を算出することが困難です。そのため、本事業にかかる営業利益及び経常利益について記載を省略しております。

#### (3) 譲渡する予定の資産・負債

譲渡対象事業に係る資産負債はありません。

(4) 譲渡価額及び決済方法

譲渡価額 160 百万円

決済方法 現金取引

## 4. 譲渡の相手先の概要

(1) 名称	SNS ライブラリ株式会社		
(2)所在地	東京都港区西麻布二丁目 13 番 12 号		
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役 小林徹		
(4)事業内容	1. メールマガジンの企画、制作及び発行 2. イベント、セミナー、講演会等の企画、立案、運営の支援		
(5)資本金	2,765 千円(2025 年 8 月 31 日現在)		
(6)設立年月日	2017年9月26日		
(7)大株主及び持株比率	SNS グループ株式会社	100%	
(8) 当社と当該会社との間の関係	資本関係	該当事項はありません。	
	人的関係	該当事項はありません。	
	取引関係	該当事項はありません。	
	関連当事者への該当状況	該当事項はありません。	

<sup>(</sup>注) 譲渡の相手先の純資産および総資産につきましては、手元に対象となる情報がないため、非開示としております。

# 5. 日程

(1)	取締役会決議日(当社)	2025年10月1日
(2)	契約締結日(当社子会社)	2025年10月1日
(3)	本件譲渡実行日	2025年10月1日

## 6. 特別利益の計上

本件譲渡が完了出来次第、2026 年 3 月期の連結決算において、現時点の見込として、事業譲渡益 149 百万円(概算)が特別利益に計上される予定です。

# 7. 今後の見通し

2026年3月期の通期連結業績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上